2022年7月 吉日

一般社団法人 日本粉体工業技術協会

環境エネルギー・流動化分科会  委員各位

第85回分科会（令和4年度 第2回）「講演会」のご案内

～ 2050年カーボンニュートラルに向けた再生可能エネルギー利活用の在り方について ～

  共催：（一社）共生エネルギー社会実装研究所

  協賛：化学工学会粒子・流体プロセス部会流動層分科会

  コーディネータ 幡野 博之

        副コーディネータ 成瀬 一郎

  代表幹事 山本 昌幸

  副代表幹事 細田 博之

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今年度第2回目の分科会として、講演会を実施します。

2050年カーボンニュートラル、脱炭素社会の実現に向けて、環境・エネルギー分野に携わる我々が目指すべき

方向性を模索するため、再生可能エネルギーや系統連携の在り方、持続可能なバイオマスの利活用や熱利用、カ

ーボンニュートラルに寄与する技術などについて、各分野の第一線でご活躍されている先生方にご講演頂き、技

術・経済・法制等の視点も踏まえた再生可能エネルギー利活用の在り方について理解を深める機会にしたいと考え

ます。

ご多用中とは存じますが、多数のご参加をお待ち申し上げております。

なお今回の分科会では、新型コロナウイルス感染防止のため、技術懇談会は行いませんのでご了承ください。

【重要】新型コロナウイルスの状況により、開催の中止や変更の可能性があることをご承知おきください。

敬具

日時 ： 2022年9月5日（月） 13:00～17:00

開催方法 ： ハイブリッド （現地参加＋WEB）

開催場所 ： 中央大学 3号館3階 3300号室

 中大アクセス https://www.chuo-u.ac.jp/access/

 後楽園キャンパス https://www.chuo-u.ac.jp/access/kourakuen/

 キャンパスマップ https://www.chuo-u.ac.jp/campusmap/kourakuen/

※後楽園キャンパス入構時は検温等が行われますので案内に従ってください。

https://www.chuo-u.ac.jp/access/
https://www.chuo-u.ac.jp/access/kourakuen/
https://www.chuo-u.ac.jp/campusmap/kourakuen/

プログラム ：

13:00～13:05   開会挨拶               コーディネータ 中央大学 幡野 博之 教授

13:05～16:40   講演会（各：ご講演50分、質疑応答15分）

13:05～13:25   プロローグ

東京農工大学名誉教授・（一社）共生エネルギー社会実装研究所所長 堀尾 正靭 先生

13:25～14:30   講演１：2050カーボンニュートラルに向けた持続可能なバイオマス利活用とは

 NPO法人バイオマス産業社会ネットワーク理事長 泊 みゆき 様

14:30～15:35   講演２：カーボンニュートラルに向けたIHIの取り組み （アンモニア，CCU，P2X）

（株）IHI 戦略技術統括本部戦略技術プロジェクト部 主幹 須田 俊之 様

15:35～16:40   講演３：再生可能エネルギーと電力システム

〜何故世界では再エネと系統増強に投資が進むのか？～

京都大学大学院経済学研究科特任教授 安田 陽 先生

16:40～16:45  閉会挨拶                         副コーディネータ 名古屋大学 成瀬 一郎 教授

16:45～17:00  名刺交換会（意見交換会）（会場参加のみ）

参加費 : （一社）日本粉体工業技術協会会員企業、協賛会員及び大学、公的研究所関係者等： 3,000円、

学生：2,000円 非会員：5,000円 （税込み）

・現地参加とWEB参加は同額です。また現地参加、WEB参加とも事前オンライン決済とします。

・コンビニ/ATM支払いは220円の手数料がかかります。（カードは手数料かからず）

・なお、現地参加は感染防止のため40名定員とします。

申込方法 ： Peatixからの申込とします。（当日の受付は致しません）

参加場所（現地/WEB）および会員区分毎に、申し込みのURLが分かれていますので、

参加場所/会員区分をご確認のうえ、参加申し込みをお願いします。

環境エネルギー・流動化分科会 2022年度 第3回（第85回）講演会 | Peatix

申込締切 ： 8月24日(水) 17:00 （現地・WEB参加とも）

http://ptix.at/S7xjMS

問合せ先 ： 株式会社 神鋼環境ソリューション 技術開発部  細田博之

    e-mail：hosoda.hiroyuki@kobelco.com

  Tel： 078-992-6525 （携帯：080-1402-1396）

注意事項

WEB参加        プラットフォームとしてWebex Meetingを使用します。

・Webex MeetingのID、パスワードを他人に知らせることを禁じます。

・一つの参加登録について、1アカウント・1ログインでの参加だけを許可します。

・一切の録画・録音を禁じます。

Webex MeetingのID、PW等は8/30以降、振込完了頂いた方に別途ご連絡いたします。

現地参加        自動車でのご来場はご遠慮ください。

キャンセルポリシー  キャンセル期限：8月24日（水）17:00まで

・期限を過ぎてからのキャンセルを受けかねますのでご了承ください。

・キャンセルされる場合は、Peatixにてキャンセルの申請をお願いします。

（その後、事務局でキャンセル手続きをしてキャンセル手続き完了となります）。

ご参考）主催者にチケットのキャンセルを依頼する : Help attendee (peatix.com)

・代理の方が参加される場合は、問合せ先（細田）までご連絡お願いします。

・期日までにキャンセルされた方には参加費を返却いたしますが、下記の手数料の負

担をお願いします。カード払いの方は、参加費から手数料を差し引いた額をカード口

座に返金いたします。コンビニ/ATM払いの方には、Peatixから返金に関する案内メー

ルが送付されますので各自お手続きをお願いします。

・払い戻し手数料

カード払い    支払い日から50日未満：無料  50日以上：340円

コンビニ/ATM  銀行振り込みで返金（手数料340円）

新型コロナウイルスに関する注意事項

 マスクの着用をお願いします。

 当日は受付時に検温させていただきます。37.0℃以上の場合、参加をお断りさせていただきます

のでご了承ください。

 手指消毒を徹底した後に入室してください。

 以下に該当する場合は参加を避けてください。

・開催日の過去2週間以内に発熱（37.5℃以上）や咳などの症状がみられる方

・高齢や基礎疾患をお持ちの方で、感染リスクを心配される方

 感染者発生の場合、保健所等の聞き取り等にご協力いただくことをご了承ください。

 緊急事態宣言等が新たに発令された場合は、開催を中止とします。

その際は協会ホームページ及びメール、電話等にてお知らせします。

以上

https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001822284